REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Nr..5 4f o/ Prot. Pogradec, mé o& ./ 2 2021

VENDIM
NR. jof ,DATE0?2 .12 2021

PER
THEMELIMIN E SHOQERISE "QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC" SH.A, DHE MIRATIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT

Né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés sé
Shqipérisé", i ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 té nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4
"Réndésia e autonomisé vendore" t& Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés
Europiane t& Autonomisé Vendore", Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”, pikés 4 t& nenit 25, shkronjés "d" t& pikés
1 té nenit 33, shkronjes "d" te nenit 54, shkronjes "f" te nenit 64 t&é Ligjit 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenet 6 -11, nenit 105, nenit 106, nenit 115, nenit 134, nenit
154, nenit 156, t¢ Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar,
nenit 32 dhe nenit 36 t&¢ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Per gendren kombetare te regjistrimit", i
ndryshuar, bazuar né relacioni i paraqitur dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE

VENDOSI :

1. Té miratojé¢ themelimin e shoqéris¢ aksionare me njé nivel, "QENDRA
MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a.

2. Té miratoj¢ aktin e themelimit t&€ shoqérisé, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi dhe pjesé
pérbérse e tij.

3. Aksionari i vetém i shoqérisé dhe zotérues i 100 % té aksioneve éshté Bashkia Pogradec.

4. Efektet: Sigurimi dhe mbrojtja e té drejtave té shtetasve, q¢ merren me edukim fizik dhe sport si
dhe krijimin e kushteve té nevojshme pér zhvillimin sistematik nga té gjitha moshat té edukimit

fizik.
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Realizimi i t¢ ardhurave né buxhetin e Bashkisé Pogradec, nga miréadministrimi dhe dhenia me

gera té ambjenteve qe shoqeria do té keté né administrim.

5. Pér zbatim E kétij vendimi dhe regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare té Biznesit,
ngarkohen Kryetari i Bashkis¢, Administrata e Bashkis¢ Pogradec dhe organet e shoqérisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

7. U shpall sot mé daté &2 . /2 .2021.

SEKRETARE E KESHILLIT

Jona BOJKO

~
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AKT-THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE
"QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" SH.A

~ Bashkia Pogradec, njési e vetéqeverisjes vendore, me seli né Pogradec, pérfaqésuar ligjerisht
nga Z. ILIR XHAKOLLI, ne cilésiné e kryetarit t¢ Bashkis¢ Pogradec, madhor me zotesi
juridike per te vepruar i identifikuar me leternjoftimin me Nr. Personal G20925210Q.

Né mbéshtetje té, pikés 4 &€ nenit 25, shkronjés "d" t& pikés 1 t& nenit 33, shkronjes "d" te nenit
54, shkronjes "f" te nenit 64 t& Ligjit 139/2015 "Pé&r vetéqeverisjen vendore", nenet 6 -11, nenit
105, nenit 106, nenit 115, nenit 134, nenit 154, nenit 156, t& Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar, nenit 32 dhe nenit 36 t& Ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007, "Per gendren kombetare te regjistrimit", i ndryshuar..

VENDOSI:

Té themelojé shoqériné ”QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC"
Sh.a.

Bazuar né legjislaconin shqipétar pérkatés né fuqi, hartohet akti i themelimit, i cili sanksonon
krijimin e shoqérisé dhe pércakton né ményré té pérgjithshmé ndarjen e raportit té pjesémarrjes
né kapitalin e shoqérisé, organet dhe kompetencat e tyre dhe ¢éshtje t& tjera si mé poshté vijon:

NENI 1
FORMA JURIDIKE, KOHEZGJATJA DHE SELIA

1.1 "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a, éshté shoqéri aksionare , me nje

nivel, me oferté private.
1.2 "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a, krijohet pér njé kohézgjatje t&

papércaktuar.
1.3 Né té gjitha aktet q€ do té nxjerré shoqéria kundrejt té tretéve apo né aktet e brendshme do t&

shénohet emértimi "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a.
1.4 Selia e shoqérisé "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a, ndodhet ne
Pogradec, prané¢ Qéndrés Kulturore “Lasgush Poradeci", Pogradec, kodi postar 7301.

NENI 2
QELLIMI I SHOQERISK

2.1 “QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a éshté njé shoqéri tregtare, me
qéllim fitimi, e cila synon té zhvillojé aktivitet né¢ Republikén e Shqipérisé ose jashté Kufijve t&
Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
OBJEKTI

3.1 Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:



- Projektimin, financimin, zhvillimin, menaxhimin e projekteve dhe veprimtarive sportive
dhe kulturore, t& té gjitha llojeve pérjashtuar futbollin, me gellim nxitjen dhe masivizimin
e sportit ndérthurur me kulturén, krijimin e akademive sportive dhe ekipeve zinxhir.

- Dhenien ne perdorim te treteve, ruajtjen, mirembajtjen, dhe menaxhimin e objekteve qe
shoqeria do té keté né administrim.

- Cdo aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionoin ne fuqi.

- Kryerja e pagesave te dietave, honorareve, sigurimeve dhe pagave.

- Kryerjen e te gjitha veprimeve te nevojshme pér arritjen e géllimit te shoqérisé.

- Pérfagésimin e shoqérive te ndryshme shqiptare apo te huaja qe kane objekt te njéjte apo
te pérafért me te kesaj shoqérie.

- Financimin e projekteve qe kane lidhje me veprimtarine e shoqérisé, t&€ paraqitur nga
shoqata t& ndryshme ne territor té€ Republikes se Shqiperise.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

4.1 Kapitali themeltar i shoqérisé do te jete 3 500 000 (7re milion e peseqind mije) Leké, i ndaré
né 350 (Treqind e pesedhjete) aksione me vlere nominale 10.000 (Dhjete mijé) leké secili.

4.2 Aksionari i vetém i shoqérisé dhe zotérues 1 100 % té aksioneve éshté Bashkia Pogradec.

4.3 Aksionarét themelues i drejtohen gjykatés kompetente sipas vendndodhjes té selisé sé
Shoqérisé pér té caktuar njé ekspert té pavarur t€ ligensuar pér vlerésimin e kontributeve né natyré.
Raporti i ekspertit depozitohet né QKB-sé&, brenda afatit prej 6 muaj.

NENI 5
ORGANET E SHOQERISI

Organet e shoqérisé aksionere "QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC” Sh.a”,

janég:

1. Asambleja e Pérgjithshme.
2. Késhilli i Administrimit.

3. Administratori.
NENI 6

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

6.1 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e parashikuara ne ligj apo ne statut.

6.2 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t&€ dokumentave pérkatése, s¢ bashku
me raportin e Késhillit t¢ Administrimit.

6.3 Méqge shoqgéria zotérohet nga njé aksionar, t&é drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém, Bashkia Pogradec, perfaqesuar ligjerisht nga
Kryetari i saj.

6.4 Té gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém regjistrohen né njé regjistér té¢ vendimeve,
té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u
kufizuar né to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé¢ veprimtarisé;

b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimi dhe prishja e shoqérisé.



NENI 7
KESHILLI I ADMINISTRIMIT

7.1 Késhilli i Administrimit pérbéhet nga tre persona fiziké si anétaré té tij.

Emértimet do té jené individuale. Anétarét e Késhillit te Administrimit emérohen dhe shkarkohen
nga detyra nga Kryetari i Bashkisg.

7.2 Shpérblimi mujor pér Késhillin e Administrimit té jeté sipas akteve ligjore né fuqi.

7.3 Mandati i Anétaréve té Késhillit te Administrimit éshté 3 (tre) vjegar.

7.4 Anétarét e Késhillit te Administrimit jané té pavarur dhe nuk do té€ jené Administratoré.

NENI 8
ADMINISTRATORI

8.1 Administratori emértohet né detyré nga Késhilli i Administrimit, pér njé periudhé& 3 (Tre)
vjecar. Emértimi do té jeté individual.

Administratori mund té shkarkohen né ¢do koh& nga detyra, pa cénuar t& drejtat q& burojné nga
njé kontraté pune e lidhur me shoqériné.

8.2 Politikat tregtare té shoqérisé¢ do t&é administrohen dhe shoqéria do t& pérfagésohet nga
Administratori i cili mund t& ushtrojné & gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me parashikimet

e statutit.
NENI 9
MBULIMI I HUMBJEVE

9.1 Humbjet e mundshme &€ krijuara nga aktiviteti tregtar i shoqérisé pérgjaté njé viti ushtrimor
ose té mbartura, do t&¢ mbulohet nga aksionari i vetem.

9.2 Mbulimi 1 humbjeve nga ana e aksionarit mund té kryhet pérmes zmadhimit ose zvogélimit té
kapitalit themeltar, emetimit t& obligacioneve ose titujve té ndryshém, ose né ¢dolloj forme tjetér

t& njohur me ligj.

NENI 10
TE TJIERA

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé aksionare do t& béhet né pérputhje me dispozitat e
parashikuara nga legjislacioni shqiptar n& fuqi dhe nga Statuti i "QENDRA
MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a.

Ky akt-themelimi hartohet né pesé¢ kopje té njéjta, nga tre flete, né¢ gjuhén shqipe.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
(Pérfagésuar nga ortaku i vetém, me 100 % té aksioneve, BASHKIA POGRADEC)

(Ligjérisht e pérfagésuar nga Kryetari)
KRYETARI I BASHKISE
ILIR XHAKOLLI



